СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СТАРОКУЛАТКИНСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

22.12.2020г.                            с.Старое Зеленое                                        № 10/3
Об утверждении среднесрочного финансового плана муниципального образования Зеленовское сельское поселение на 2021 и на плановый период 2022и 2023 годов
Руководствуясь статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов муниципального образования Зеленовское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области четвертого созыва решил:

1.Утвердить среднесрочный финансовый план муниципального образования Зеленовское сельское поселение на 2021 и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению.
2.Настоящее решение опубликовать в газете «Зеленовское поселение».
3.Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Зеленовское сельское поселение                                                       М.З. Бекеров
Приложение

к решению Совета депутатов

 от 22.12.2020г. № 10/3
Среднесрочный финансовый план муниципального образования
Зеленовское сельское поселение Старокулаткинского района
Ульяновской области (доходная часть)

Тыс.руб.
	Код по БК
	Наименование показателей
	2021г

	2022г
	2023г

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	962,00
	970,00
	970,00

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	150,00
	155,00
	155,00

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	150,00
	155,00
	155,00

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	150,00
	155,00
	155,00

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	70,00
	70,00
	73,00

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	70,00
	70,00
	73,00

	182 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	70,00
	70,00
	73,00

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	742,00
	742,00
	742,00

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	42,00
	42,00
	42,00

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	42,00
	42,00
	42,00

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	700,00
	700,00
	700,00

	182 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	700,00
	700,00
	700,00

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	700,00
	700,00
	700,00

	200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные перечисления, в том числе:
	2856,020
	2926,380
	2926,819

	812 202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3648,594
	3753,782
	2857,869

	812 202 15000 00 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1985,574
	1899,982
	1920,423

	812 202 15001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1985,574
	1899,982
	1920,423

	812 202 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1985,574
	1899,982
	1920,423

	812 202 35000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	98,576
	104,356
	104,356

	812 202 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	98,00
	103,780
	103,780

	812 202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	98,00
	103,780
	103,780

	812  202 30024 00 0000 150
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,576
	0,576
	0,576

	812  202 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,576
	0,576
	0,576

	812 202 25555 00 0000 150
	Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды
	0,00
	0,00
	0,00

	812 202 25555 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	0,00
	0,00
	0,00

	812 202 25567 00 0000 150
	Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий
	0,00
	0,00
	0,00

	812 202 25567 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий
	0,00
	0,00
	0,00

	812 202 49000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	771,870
	902,04
	902,04

	812 202 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	771,870
	902,04
	902,04

	812 202 49999 10 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	771,870
	922,04
	902,04

	 ВСЕГО ДОХОДОВ   3818,020
	3818,020
	3896,380
	3896,819

Среднесрочный финансовый план муниципального образования
Зеленовское сельское поселение Старокулаткинского района
Ульяновской области (расходная часть)
тыс.руб.

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	2021г
	2022г
	2023г

	Мин
	Рз
	ПР
	ЦС
	ВР

	1

	2
	3
	4
	5
	6

	Администрация муниципального образования
	812

	3818,020
	3896,380
	3896,819

	Общегосударственные вопросы
	812
	01

	2080,874
	2163,685
	2163,683

	Функционирование местных администраций
	812
	01
	04

	1072,70
	1072,70
	1072,70

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	812

	01
	04
	11 0 00 00000

	1072,70
	1072,70
	1072,70

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	812
	01
	04
	11 0 00 02040

	1069,70
	1069,70
	1069,70

	Центральный аппарат
	812
	01
	04
	11 0 00 02040

	695,24
	695,24
	695,24

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных органов)
	812

	01
	04
	11 0 00 02040
	120
	619,04
	619,04
	619,04

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	812
	01
	04
	11 0 00 02040

	619,04
	619,04
	619,04

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	812
	01
	04
	11 0 00 02040
	121
	475,45
	475,45
	475,45

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	812
	01
	04
	11 0 00 02040
	129
	143,59
	143,59
	143,59

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	812
	01
	04
	11 0 00 02040
	244
	20,00
	20,00
	20,00

	Закупка товаров, работ,  услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	812
	01
	04
	11 0 00 02040
	242
	40,20
	40,20
	40,20

	Уплата прочих налогов, сборов
	812
	01
	04
	11 0 00 02040
	852
	15,00
	15,00
	15,00

	Уплата иных платежей
	812
	01
	04
	11 0 00 02040
	853
	1,00
	1,00
	1,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	812
	01
	04
	11 0 00 02040
	540
	0,00
	5,00
	0,00

	Глава исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	812
	01
	04
	11 0 00 02080

	374,46
	374,46
	374,46

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	812
	01
	04
	11 0 00 02080

	374,46
	374,46
	374,46

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	812
	01
	04
	11 0 00 02080
	121
	287,60
	287,60
	287,60

	Взносы по обязательному социальному страхованию денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	812
	01
	04
	11 0 00 02080
	129
	86,86
	86,86
	86,86

	Резервные фонды
	812
	01
	11

	3,00
	3,00
	3,00

	Резервные фонды местных администраций
	812
	01
	11
	11 0 00 07050

	3,00
	3,00
	3,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	812
	01
	11
	11 0 00 07050
	870
	3,00
	3,00
	3,00

	Другие общегосударственные вопросы
	812
	01
	13

	1737,146
	1732,695
	1733,136

	Учреждение по обеспечению хозяйственного обслуживания
	812
	01
	13

	1737,146
	1732,695
	1733,136

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	812
	01
	13
	11 0 00 00000

	1665,276
	1695,658
	1696,099

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	812
	01
	13
	11 0 00 93990

	1091,10
	906,482
	926,923

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	812
	01
	13
	11 0 00 93990
	 111
	838,018
	696,223
	711,922

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
	812
	01
	13
	11 0 00 93990
	119
	253,082
	210,259
	215,001

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	812
	01
	13
	11 0 00 93990
	244
	171,6
	201,6
	201,6

	Уплата прочих налогов, сборов
	812
	01
	13
	11 0 00 93990
	852
	1,00
	1,00
	1,00

	Уплата иных платежей
	812
	01
	13
	11 0 00 93990
	853
	1,00
	1,00
	1,00

	Осуществление переданных органам местного самоуправления гос. Полномочий, уполномоченных составлять протоколы
	812
	01
	13
	11 0 00 71020

	0,576
	0,576
	0,576

	Фонд оплаты труда
	812
	01
	13
	11 0 00 71020
	121
	0,442
	0,442
	0,442

	Взносы на выплаты по оплате труда
	812
	01
	13
	11 0 00 71020
	129
	0,134
	0,134
	0,134

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	812
	01
	13
	11 0 00 73060

	0,00
	0,00
	0,00

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	812
	01
	13
	11 0 00 73060
	111
	0,00
	0,00
	0,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
	812
	01
	13
	11 0 00 73060
	119
	0,00
	0,00
	0,00

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	812
	01
	13
	11 0 00 70440

	400,00
	585,00
	565,00

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	812
	01
	13
	11 0 00 70440
	111
	307,22
	449,309
	433,948

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
	812
	01
	13
	11 0 00 70440
	119
	92,78
	135,691
	131,052

	Мероприятия предоставление лицам, осуществляющим полномочия сельского старосты, ежемесячной денежной выплаты
	812
	01
	13
	20 000 73080

	71,870
	37,037
	37,037

	Реализация мероприятий по предоставлению лицам, осуществляющим полномочия сельского старосты, ежемесячной денежной выплаты
	812
	01
	13
	20 000 73080
	000
	71,870
	37,037
	37,037

	Иные выплаты, за исключением  фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий
	812
	01
	13
	20 000 73080
	113
	71,870
	37,037
	37,037

	Национальная оборона
	812
	02

	98,00
	103,78
	103,78

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	812
	02
	03

	98,00
	103,78
	103,78

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	812
	02
	03
	52 0 00 00000

	98,00
	103,78
	103,78

	Осуществление полномочий Российской Федерации в области первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	812
	02
	03
	52 1 00 51180
	000
	98,00
	103,78
	103,78

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	812
	02
	03
	52 1 00 51180
	121
	75,27
	79,71
	79,71

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
	812
	02
	03
	52 1  00 51180
	129
	22,73
	24,07
	24,07

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	812
	03

	7,00
	7,00
	7,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	812
	03
	10

	2,00
	2,00
	2,00

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	812
	03
	10
	11 0 00 00000

	2,00
	2,00
	2,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	812
	03
	10
	11 0 00 27990
	244
	2,00
	2,00
	2,00

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	812
	03
	14

	5,00
	5,00
	5,00

	МП «Профилактика экстремистской деятельности, гармонизации межэтнических отношений, недопущению проявления фактов национализма и ксенофобии среди населения МО ЗСП на 2019-2023гг. »
	812
	03
	14
	62 0 00 00000

	5,00
	5,00
	5,00

	Реализация мероприятий МП «Профилактика экстремистской деятельности, гармонизации межэтнических отношений, недопущению проявления фактов национализма и ксенофобии среди населения МО ЗСП на 2019-2023гг. »
	812
	03
	14
	62 0 01 00120
	000
	5,000
	5,000
	5,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	812
	03
	14
	62 0 01 00120
	244
	5,000
	5,000
	5,000

	Национальная экономика
	812
	04

	15,00
	15,00
	15,00

	Сельское хозяйство и рыболовство
	812
	04
	05

	10,00
	10,00
	10,00

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	812
	04
	05
	11 0 03 40030
	000
	10,00
	10,00
	10,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	812
	04
	05
	11 0 03 40030
	244
	10,00
	10,00
	10,00

	Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий (поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности)
	812
	04
	05
	93202R5677
	000
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	812
	04
	05
	93202R5677
	244
	0,00
	0,.00
	0,00

	МП «Программа поддержки предпринимательства МО ЗСП»
	812
	04
	12
	63 0 00 00000

	5,00
	5,00
	5,00

	Реализация мероприятий МП «Программа поддержки предпринимательства МО ЗСП»
	812
	04
	12
	63 0 01 00130
	000
	5,00
	5,00
	5,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	812
	04
	12
	63 0 01 00130
	244
	5,00
	5,00
	5,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	812
	05

	868,174
	945,205
	945,203

	Благоустройство
	812
	05
	03

	867,674
	944,705
	944,703

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	812
	05
	03
	11 0 00 00000

	832,674
	899,705
	924,703

	Уличное освещение
	812
	05
	03
	11 0 00 60001

	501,30
	501,30
	501,30

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	812
	05
	03
	11 0 00 60001
	244
	501,30
	501,30
	501,30

	Строительство и содержание автомобильных дорог и сооружений на них в границах городских округов и сельских поселений в рамках благоустройства
	812
	05
	03
	11 0 00 60002

	300,00
	300,00
	300,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	812
	05
	03
	11 0 00 60002
	244
	300,00
	300,00
	300,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	812
	05
	03
	11 0 00 60005

	31,374
	98,405
	123,403

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	812
	05
	03
	11 0 00 60005
	244
	31,374
	98,405
	123,403

	МП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности объектов находящихся в муниципальной собственности МО Зеленовское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области»
	812
	05
	03
	64 0 00 000160

	10,00
	10,00
	10,00

	Реализация мероприятий МП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности объектов находящихся в муниципальной собственности МО Зеленовское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области»
	812
	05
	03
	64 0 01 001140
	000
	10,00
	10,00
	10,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	812
	05
	03
	64 0 01 00140
	244
	10,00
	10,00
	10,00

	МП «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры МО ЗСП на 2016-2025гг»
	812
	05
	03
	65 0 00 00000

	5,00
	10,00
	10,00

	Реализация мероприятий МП «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры МО ЗСП на 2016-2025гг»
	812
	05
	03
	65 0 01 00150
	000
	5,00
	10,00
	10,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	812
	05
	03
	65 0 01 00150
	244
	5,00
	10,00
	10,00

	МП «Реконструкция уличного освещения населенных пунктов МО ЗСП Старокулаткинского района Ульяновской области на 2021-2022гг»
	812
	05
	03
	66 0 00 00000

	20,00
	25,00
	0,00

	Реализация мероприятий МП «Реконструкция уличного освещения населенных пунктов МО ЗСП Старокулаткинского района Ульяновской области на 2021-2022гг»
	812
	05
	03
	66 0 01 00160
	000
	20,00
	25,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	812
	05
	03
	66 0 01 00160
	244
	5,00
	10,00
	10,00

	Реализация мероприятий по софинансированию расходов по развитию территориальных общественных самоуправлений, расположенных в границах поселений
	812
	05
	03
	66 0 00  C1500
	000
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	812
	05
	03
	66 0 00  C1500
	244
	0,00
	0,00
	0,00

	Финансирование расходных обязательств по развитию территориальных общественных самоуправлений, расположенных в границах поселений и городских округов Ульяновской области в части мероприятий по благоустройству на 2019 год
	812
	05
	03
	98 0 04 71500

	0,00
	0,00
	0,00

	Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению
	812
	05
	03
	98 0 04 71500
	632
	0,00
	0,00
	0,00

	Софинансирование расходов по развитию территориальных общественных самоуправлений, расположенных в границах поселений
	812
	05
	03
	66 0 00  C1500

	0,00
	0,00
	0,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	812
	05
	05

	0,50
	0,50
	0,50

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	812
	05
	05
	11 0 00 00000

	0,50
	0,50
	0,50

	Организация водоснабжения населения
	812
	05
	05
	11 0 00 50013

	0,50
	0,50
	0,50

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	812
	05
	05
	11 0 00 50013
	244
	0,50
	0,50
	0,50

	Уплата прочих налогов, сборов
	812
	05
	05
	11 0 00 50013
	852
	0,00
	0,00
	0,00

	Культура и кинемотография
	812
	08

	0,00
	0,00
	0,00

	Культура
	812
	08
	01

	0,00
	0,00
	0,00

	Дворцы, дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации
	812
	08
	01
	11 0 00 00000

	0,00
	0,00
	0,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	812
	08
	01
	11 0 00 40000

	0,00
	0,00
	0,00

	Уплата иных платежей
	812
	08
	01
	11 0 00 44099
	853
	0,00
	0,00
	0,00

	Социальная политика
	812
	10

	15,00
	15,00
	15,00

	Социальное обеспечение населения
	812
	10
	03

	15,00
	15,00
	15,00

	Мероприятия в области социальной политики
	812
	10
	03
	11 0 00 53300

	15,00
	15,00
	15,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	812
	10
	03
	11 0 00 53300
	244
	15,00
	15,00
	15,00

	Физическая культура и спорт
	812
	11

	5,00
	5,00
	5,00

	Физическая культура и спорт
	812
	11
	01

	5,00
	5,00
	5,00

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	812
	11
	01
	11 0 00 00000

	5,00
	5,00
	5,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры
	812
	11
	01
	11 0 00 51297

	5,00
	5,00
	5,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	812
	11
	01
	11 0 00 51297
	244
	5,00
	5,00
	5,00

	Всего расходов

	3818,020
	3896,380
	3896,819

Дефицит (профицит) бюджета  на 2021 год составляет 0,00 тыс. рублей

                                                        на 2022год составляет 0,00 тыс. рублей
                                                        на 2023 год составляет 0,00 тыс. рублей
Верхний предел муниципального долга  на 01.01.2021 года- 0,00 тыс. рублей

                                                                          на 01.01.2022 года- 0,00 тыс. рублей

                                                                          на 01.01.2023 года- 0,00 тыс. рублей